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DA PREGOEIRA/SETOR DE LICITAÇÕES 

AO GABINETE DO PREFEITO 

 

01-A Pregoeira, através da equipe de apoio, vem por meio desta informar que o PREGÃO 
PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019-PROCESSO Nº 070/2019, que tem por 
objetivo a aquisição de medicamentos  para Saúde, foram  ADJUDICADOS às empresas:  RAP 
APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-itens: 09-R$ 7,39, 12-R$ 2,10, 24-R$ 
3,20, 27-R$ 0,378, 29-R$ 0,037, 36-R$ 1,50, 44-R$ 0,110, 49-R$ 1,760, 62-R$ 0,195, 79-R$ 
0,319, 83-R$ 0,12, 91-R$ 2,80, 95-R$ 0,150, 115-R$ 2,83, 121-R$ 0,42, 126-R$ 2,187, 142-R$ 
5,91, 150-R$ 0,19, 162-R$ 8,00, 173-R$ 0,058, 177-R$ 0,150, 178-R$ 0,090, 188-R$ 8,15, 197-
R$ 3,29, 198-R$ 0,89, 211-R$ 0,626; SOMA/SP PROUTOS HOSPITALARES LTDA -itens: 04-
R$ 0,105, 05-R$ 0,155, 14-R$ 0,40, 17-R$ 2,55, 21-R$ 0,07, 23-R$ 0,095, 31-R$ 0,469, 37-R$ 
9,14, 45-R$ 0,160, 67-R$ 0,096, 68-R$ 0,665, 71-R$ 1,30, 96-R$ 0,480, 104-R$ 0,133, 108-R$ 
6,52, 109-R$ 0,87, 110-R$ 1,199, 119-R$ 2,87, 152-R$ 0,120, 161-R$ 0,35,172-R$ 0,24, 179-R$ 
0,54, 183-R$ 0,058, 212-R$ 0,635; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA-itens: 01-
R$ 0,030, 06-R$ 10,97, 28-R$ 0,500, 32-R$ 0,129, 38-R$ 0,103, 81-R$ 0,750, 117-R$ 0,054, 
118-R$ 0,569, 136-R$ 4,790, 137-R$ 2,50, 148-R$ 0,100, 149-R$ 0,156, 154-R$ 1,180, 157-R$ 
0,061, 184-R$ 0,138, 195-R$ 0,048; FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA-itens: 02-R$ 18,25, 47-R$ 0,80, 50-R$ 1,08, 66-R$ 1,20, 90-R$ 0,20, 101-R$ 0,098, 103-
R$ 4,550, 105-R$ 0,33, 112-R$ 0,810, 122-R$ 0,830, 125-R$ 2,44, 134-R$ 56,30, 151-R$ 5,70, 
160-R$ 0,665, 164-R$ 1,90, 165-R$ 34,90, 166-R$ 2,77, 181-R$ 1,89; INOVAMED COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA-itens: 03-R$ 0,21, 07-R$ 2,81, 08-R$ 3,90, 22-R$ 0,175, 48-R$ 
0,17, 60-R$ 0,13, 63-R$ 0,062, 64-R$ 0,052, 70-R$ 8,34, 78-R$ 0,55, 87-R$ 0,589, 88-R$ 0,065, 
153-R$ 0,060, 155-R$ 0,040, 156-R$ 0,233, 158-R$ 0,041, 168-R$ 1,300, 169-R$ 0,052, 176-R$ 
3,’0, 205-R$ 0,163; FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA-itens: 10-R$ 3,876, 15-R$ 0,035, 25-R$ 1,695, 93-R$ 0,762, 138-R$ 1,051; AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-itens: 16-R$ 0,19, 18-R$ 0,36, 40-R$ 30,20, 75-R$ 
0,69, 85-R$ 1,20, 102-R$ 2,50, 145-R$ 0,86, 185-R$ 0,23, 208-R$ 0,36; RP4 DIST.DE 
MEDICAMENTOS LTDA-itens: 11-R$ 50,189, 69-R$ 1,017, 74-R$ 43,148, 143-R$ 32,468, 144-
R$ 0,845, 180-R$ 7,718, 186-R$ 2,048, 196-R$ 3,185; VALIMPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA-itens: 19-R4 0,138, 73-R$ 0,478, 86-R4 1,27, 174-R$ 19,05; 
ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI-itens: 13-R$ 0,019, 26-R$ 1,03, 41-R$ 0,04, 
53-R$ 0,408, 54-R$ 0,204, 55-R$ 0,690, 76-R$ 1,74, 84-R$ 3,79, 92-R$ 1,28, 116-R$ 0,245, 
135-R$ 0,040, 159-R$ 0,779, 163-R$ 0,065, 193-R$ 0,979, 194-R4 0,492, 201-R$ 1,52, 202-R$ 
0,032; DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-itens: 20-R$ 1,02, 59-
R$ 0,197, 97-R$ 23,50, 107-R$ 0,43, 167-R$ 0,055, 203-R$ 6,00; DUPATRI HOSPITALAR 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-itens: 30-R$ 5,78, 51-R$ 5,30, 77-R$ 
0,109, 98-R$ 19,90, 99-R$ 9,00, 111-R$ 5,11, 120-R$ 109,90, 192-R$ 0,359, 199-R$ 0,33, 200-
R$ 0,75, 209-R$ 2,96, 210-R$ 1,99; CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA-itens: 33-R$ 0,18, 39-R4 0,69, 80-R$ 0,19, 130-R$ 0,11, 131-R$ 0,18, 147-R$ 0,31, 207-
R$ 10,25; MAMED COMERCIAL LTDA EPP-itens: 34-R$ 0,090, 132-R$ 0,80, 133-R$ 0,75; 
PATNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP-itens: 43-R$ 0,089, 46-
R$ 0,099, 89-R$ 1,26, 94-R$ 0,39, 123-R$ 0,147, 124-R$ 0,24, 175-R$ 1,15, 206-R4 3,179; 
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CIRURGICA OLIMPIO EIRELI-itens: 35-R$ 0,120, 171-R$ 0,254; INOVA COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI-itens: 42-R$ 0,270, 127-R$ 0,20, 128-R$ 0,230; CENTERMED 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-itens: 56-R$ 0,089, 57-R$ 0,112, 58-R$ 
0,27, 65-R$ 0,27, 72-R$ 0,130, 82-R$ 0,035, 100-R$ 0,088, 139-R$ 0,310, 141-R$ 0,150, 170-
R$ 0,190; CM HOSPITALAR LTDA-itens: 61-R$ 0,39, 106-R$ 15,39, 113-R$ 3,64, 140-R$ 
36,00, 187-R$ 276,92, 189-R$ 7,28, 190-R$ 7,28, 191-R$ 7,28, 204-R$ 0,97; INDMED 
HOSPITALAR EIRELI EPP-item 129-R$ 132,13; DROGAFONTE LTDA-item 182-R$ 0,05. O 
item 146 foi cancelado. Os itens 52 e 114 foram fracassados. 
 

02-Submeto os autos do presente processo, para HOMOLOGAÇÃO e RATIFICAÇÃO do 
processo licitatório. 

Laranjal Paulista, 08 de Novembro de 2.019. 

 

Cláudia Tereza Pessin 
Pregoeira 

 
 

Silvana Soares de Camargo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
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DO GABINETE DO PREFEITO 

A PREGOEIRA/SETOR DE LICITAÇÕES 

 

Pelo presente, HOMOLOGO todo o processo licitatório, realizado pela Pregoeira e Equipe de 
Apoio e RATIFICO a ADJUDICAÇÃO do objeto da Licitação PREGÃO PRESENCIAL-
REGISTRO DE PREÇOS  Nº 027/2019, relativo a  aquisição de medicamentos para Saúde, às 
empresas: RAP APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-itens: 09-R$ 7,39, 12-
R$ 2,10, 24-R$ 3,20, 27-R$ 0,378, 29-R$ 0,037, 36-R$ 1,50, 44-R$ 0,110, 49-R$ 1,760, 62-R$ 
0,195, 79-R$ 0,319, 83-R$ 0,12, 91-R$ 2,80, 95-R$ 0,150, 115-R$ 2,83, 121-R$ 0,42, 126-R$ 
2,187, 142-R$ 5,91, 150-R$ 0,19, 162-R$ 8,00, 173-R$ 0,058, 177-R$ 0,150, 178-R$ 0,090, 188-
R$ 8,15, 197-R$ 3,29, 198-R$ 0,89, 211-R$ 0,626; SOMA/SP PROUTOS HOSPITALARES 
LTDA -itens: 04-R$ 0,105, 05-R$ 0,155, 14-R$ 0,40, 17-R$ 2,55, 21-R$ 0,07, 23-R$ 0,095, 31-
R$ 0,469, 37-R$ 9,14, 45-R$ 0,160, 67-R$ 0,096, 68-R$ 0,665, 71-R$ 1,30, 96-R$ 0,480, 104-R$ 
0,133, 108-R$ 6,52, 109-R$ 0,87, 110-R$ 1,199, 119-R$ 2,87, 152-R$ 0,120, 161-R$ 0,35,172-
R$ 0,24, 179-R$ 0,54, 183-R$ 0,058, 212-R$ 0,635; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA-itens: 01-R$ 0,030, 06-R$ 10,97, 28-R$ 0,500, 32-R$ 0,129, 38-R$ 0,103, 81-R$ 0,750, 
117-R$ 0,054, 118-R$ 0,569, 136-R$ 4,790, 137-R$ 2,50, 148-R$ 0,100, 149-R$ 0,156, 154-R$ 
1,180, 157-R$ 0,061, 184-R$ 0,138, 195-R$ 0,048; FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-itens: 02-R$ 18,25, 47-R$ 0,80, 50-R$ 1,08, 66-R$ 1,20, 90-R$ 0,20, 
101-R$ 0,098, 103-R$ 4,550, 105-R$ 0,33, 112-R$ 0,810, 122-R$ 0,830, 125-R$ 2,44, 134-R$ 
56,30, 151-R$ 5,70, 160-R$ 0,665, 164-R$ 1,90, 165-R$ 34,90, 166-R$ 2,77, 181-R$ 1,89; 
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-itens: 03-R$ 0,21, 07-R$ 2,81, 08-R$ 
3,90, 22-R$ 0,175, 48-R$ 0,17, 60-R$ 0,13, 63-R$ 0,062, 64-R$ 0,052, 70-R$ 8,34, 78-R$ 0,55, 
87-R$ 0,589, 88-R$ 0,065, 153-R$ 0,060, 155-R$ 0,040, 156-R$ 0,233, 158-R$ 0,041, 168-R$ 
1,300, 169-R$ 0,052, 176-R$ 3,’0, 205-R$ 0,163; FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-itens: 10-R$ 3,876, 15-R$ 0,035, 25-R$ 1,695, 93-R$ 
0,762, 138-R$ 1,051; AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-itens: 16-R$ 0,19, 18-
R$ 0,36, 40-R$ 30,20, 75-R$ 0,69, 85-R$ 1,20, 102-R$ 2,50, 145-R$ 0,86, 185-R$ 0,23, 208-R$ 
0,36; RP4 DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA-itens: 11-R$ 50,189, 69-R$ 1,017, 74-R$ 43,148, 
143-R$ 32,468, 144-R$ 0,845, 180-R$ 7,718, 186-R$ 2,048, 196-R$ 3,185; VALIMPHARMA 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-itens: 19-R4 0,138, 73-R$ 0,478, 86-R4 1,27, 174-
R$ 19,05; ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI-itens: 13-R$ 0,019, 26-R$ 1,03, 
41-R$ 0,04, 53-R$ 0,408, 54-R$ 0,204, 55-R$ 0,690, 76-R$ 1,74, 84-R$ 3,79, 92-R$ 1,28, 116-
R$ 0,245, 135-R$ 0,040, 159-R$ 0,779, 163-R$ 0,065, 193-R$ 0,979, 194-R4 0,492, 201-R$ 
1,52, 202-R$ 0,032; DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-itens: 
20-R$ 1,02, 59-R$ 0,197, 97-R$ 23,50, 107-R$ 0,43, 167-R$ 0,055, 203-R$ 6,00; DUPATRI 
HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-itens: 30-R$ 5,78, 51-R$ 
5,30, 77-R$ 0,109, 98-R$ 19,90, 99-R$ 9,00, 111-R$ 5,11, 120-R$ 109,90, 192-R$ 0,359, 199-
R$ 0,33, 200-R$ 0,75, 209-R$ 2,96, 210-R$ 1,99; CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA-itens: 33-R$ 0,18, 39-R4 0,69, 80-R$ 0,19, 130-R$ 0,11, 131-R$ 0,18, 
147-R$ 0,31, 207-R$ 10,25; MAMED COMERCIAL LTDA EPP-itens: 34-R$ 0,090, 132-R$ 0,80, 
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133-R$ 0,75; PATNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP-itens: 43-
R$ 0,089, 46-R$ 0,099, 89-R$ 1,26, 94-R$ 0,39, 123-R$ 0,147, 124-R$ 0,24, 175-R$ 1,15, 206-
R4 3,179; CIRURGICA OLIMPIO EIRELI-itens: 35-R$ 0,120, 171-R$ 0,254; INOVA 
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-itens: 42-R$ 0,270, 127-R$ 0,20, 128-R$ 0,230; 
CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-itens: 56-R$ 0,089, 57-R$ 
0,112, 58-R$ 0,27, 65-R$ 0,27, 72-R$ 0,130, 82-R$ 0,035, 100-R$ 0,088, 139-R$ 0,310, 141-R$ 
0,150, 170-R$ 0,190; CM HOSPITALAR LTDA-itens: 61-R$ 0,39, 106-R$ 15,39, 113-R$ 3,64, 
140-R$ 36,00, 187-R$ 276,92, 189-R$ 7,28, 190-R$ 7,28, 191-R$ 7,28, 204-R$ 0,97; INDMED 
HOSPITALAR EIRELI EPP-item 129-R$ 132,13; DROGAFONTE LTDA-item 182-R$ 0,05,  nos 
termos da legislação vigente. 
Laranjal Paulista, 08 de Novembro de 2.019. 

 

 

ALCIDES DE MOURA CAMPOS JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


